
  Korniza ligjore dhe
institucionale për

përfshirjen e diasporës.

Po
 

59%

 
41%

A jeni në dijeni për Strategjitë
Kombëtare të vendit tuaj amë për
Diasporën?40.8%

59.2%

Jo

Po Jo

Po Jo

Çdo shtet të ketë këshillin e tyre të Diasporës

Tjera

Një këshill i përbashkët nga shtetet (Kosova,  
Shqipëria, Maqedonia, Mali i Zi,  
Lugina e Preshëves - Medvegjës dhe 
Bujanovcit).

Po Jo

Po Jo

Po Jo

Po 
63%

Jo 
37% A jeni në dijeni për dokumentin

Strategjia për Diasporën dhe
Mërgatën 2013-2018?

37.3%
62.7%

Po 
13%

Jo 
87%

A jeni të interesuar të jeni pjesë e grupit
punues për t’i ndihmuar Qeverisë së vendit
tuaj amë për të zhvilluar dhe finalizuar
Strategjinë Kombëtare për Diasporën?

86.6%

13.4%

Po 
2%

Jo 
98%

A jeni konsultuar nga Qeveria e 
Republikës së Shqipërisë dhe ajo e 
Kosovës rreth organizimit të Samitit
të parë për Diasporën?

2.8%

97.2%

Po 
2%

Jo 
98%

Dëshironi që vendi juaj amë të krijojë 
Këshillin e Diasporës?

97.9%

2.1%

Po 
51%

Jo 
6%

 
42%

Si mendoni se duhet organizuar dhe
themeluar ky Këshill?

42.4% 51.1%

Jo

Po

Nuk e di

Po 
27%

Jo 
11%

 
61%

A mendoni se keni kohë dhe eskpertizë
profesionale për të punuar si këshilltar i
paguar për çështjet e Diasporës, nëse
fondet e donatorëve janë në dispozicion
për ndërtimin e kapaciteteve?

27.5%

Po 
37%

Jo 
63%

A do të riktheheshit në vendin tuaj të 
origjinës për të punuar në çështjet e 
diasporës, nëse një gjë e tillë
kërkohet nga Qeveria?

36.8%

61.3%
11.3%

6.5%

63.2%


